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	 ST. MORITZ, 5th OLYMPIC WINTER GAMES, 1948
c242.	 Official’s Badge. Goldplated, red border, 32mm. Elbel W-004. EF. 

($850)
243.	 Participant’s Badge. Silvered, blue border, 32mm. Elbel W-005. 

EF. ($750)
c244.	 Official 5 Franken Size Gold Medal, Struck at Bern Mint. Gold, 

33mm, 27 grams, “900” gold, by Wiederkehr. Kneeling nude athlete 
holding torch. Rev. Olympic rings over laurel branches. EF. ($1,250)

244a.	 Commemorative St. Ulrich, Patron of Skiers Medal, 1948. 
Aluminum, 36mm. Olympic rings dividing “19–48”, 3 shields and 
“Olympia St. Moritz”, on scroll below. Rev. St. Ulrich on skis. 
Looped, EF. ($125)

c245.	 Olympic Events and Flags of the Nations Scarf. Multicolor fine 
linen, 83x152cm (32.7”x60”). St. Moritz landmark surrounded by 
“Olympic Winter Games St. Moritz 1948” in English, French and 
German encircled by winter and summer events. Bordered by flags 
of Nations including the Soviet Union who was invited in 1948 but 
did not participate. A few spots in center, o.w. EF. ($250)

246.	 (Brochure) General Rules and Regulations and Program, in 
French Language. 32pp., 13.6x20.9cm (5.4”x8.4”). EF. Very 
scarce. ($200)

	 LONDON, 14th OLYMPIC GAMES, 1948
247.	 Participation Medal. Bronze, 50mm, by B. MacKennal/J. Pinches. 

City view of London over legend in three lines, Olympic rings below. 
Rev. Quadriga with triumphant winner dashing left. EF. ($475)

248.	 Hungarian Bronze Medal Winners Medal. Bronzed white metal, 
40mm. Victory seated,  names of Hungarian bronze medal winners 
at r. Rev. Victorious athlete carried by teammates. EF. ($250)

249.	 Hungarian Team Pin. Bronze, enameled in color, 18x22mm. 
Hungarian colors above legend and rings. EF. ($75)

251.	 Official Logo Pin. Silvered, 21x32mm. Big Ben in London over 
color Olympic rings. EF. ($150)

252.	 Logo Tag. Thin color enameled iron, 33mm. Logo between legend, 
tag on back. VF-EF. Scarce. ($125)

c253.	 Commemorative Coffee Spoon with Logo. Silvered, 11cm (4.3”). 
Color enameled logo at top of spoon. EF. ($75)

c254.	 Large Olympic Winners Scarf. Multicolor, 92.5x88.5cm 
(36.4”x34.8”), by Weyvale Fabric Printworks. Winners in all events 
for the  first 6 places, chart of gold medal winners and names of 
Organizing Committee members.  EF. ($350)

255.	 (Brochure) Reglamentos Generales Y Programa. General Rules 
and Regulations and Program. 64pp., 18x19cm (5.1”x7.5”), in 
Spanish. With list of IOC members including two from China. 
Marginal creases, sm. tear on cover, abt. EF. ($175)

255a.	 (Brochure) Atletismo. Athletics Rules and Regulations and 
Program in Spanish Language. 19pp., fold-out gradient charts 
of Marathon and 50km Walk Course pasted in back, 12.6x19cm 
(5”x7.5”). Cover abt. EF, contents EF. ($150)

256.	 Group of 8 Programs. London 1948, Oslo, Helsinki, Melbourne; 
Tokyo 1964, Mexico City (2) and Sapporo 1972. All EF. (8 pcs.) 
($600)

	 SOCCER WORLD CUP IN RIO DE JANEIRO, 1950
257.	 Jules Rimet Cup for Winner Uruguay Commemorative Medal. 

Silver, multicolor enamel, 24x35mm. Flags of Uruguay and Brazil 
over soccer ball with South America and stadium. Rev. Jules Rimet 
Cup over winners Uruguay, Brazil, Sweden and Spain, flanked by 
laurel branches. Looped. EF. Rare. ($225)

258.	 Commemorative Soccer World Cup 1950 in Brazil Medal. 
Bronze, 35mm. Leg with soccer ball. Rev. the stadium in Rio de 
Janeiro. EF. ($125)
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259.	 CHIO Meeting in Rome Medal, 1950. Silvered bronze, 50mm, by 
D. Manetti. Centaur holding statue of Victory, Roma standing at r. 
Rev. Olympic rings over 2-line Italian legend. VF-EF/EF. ($275)

260.	 Third Bolivar Games in Caracas, Venezuela, 1951. Participant’s 
Badge. Silvered, 32mm. Venezuela NOC logo. Rev. Hand holding 
torch between legend. EF, with multicolor striped ribbon and silver 
“Participant” bar. In original box (scuffed). ($125)

	 OSLO, 6th OLYMPIC WINTER GAMES, 1952
261.	 Participant’s Badge. Silver, 30x37mm. Blue enameled center. 

Elbel-W007. EF. ($750)
262.	 Press Badge. Silvered, 31x37mm. Blue enameled center. Elbel 

W-009. Toned EF. ($650)
263.	 Official Visitor’s Pin. Copper, 18mm. Rings over Oslo city hall. EF. 

($75)
264.	 Commemorative Belt Buckle with Norwegian Flag. Silvered, 

40x32mm. Ski poles with Norwegian flag in color and Olympic flag 
with rings. EF. ($125)

	 HELSINKI, 15th OLYMPIC GAMES, 1952
c265.	 Cased Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 50mm, 

by Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by 
jubilant teammates. EF, in original presentation case. ($9,500)

c266.	 National Olympic Committee Badge. Silvered, dark blue enamel, 
33x48mm. With long dark blue ribbon inscribed “C.O.N.”, and 
short ribbon in Olympic colors. Elbel S-042. One of 67 badges. EF. 
($1,250)

267.	 Cycling Official’s Badge. Bronze, partially enameled, 33x48mm. 
With brown inscribed ribbon. Elbel S-154. ($400)

268.	 Fencing Technician’s Badge. Bronze, partially enameled, 
33x48mm. With lilac inscribed ribbon. Elbel S-208. EF. ($400)

269.	 Modern Pentathlon Technician’s Badge. Bronze, partially 
enameled, 33x48mm. With red-violet inscribed ribbon. Ebel S-212. 
EF. ($400)

270.	 Press Badge. Bronze, 32x48mm, partially enameled. With yellow-
black ribbon. EF. ($375)

271.	 Boxed Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Räsänen. 
Stylized athletes’ heads superimposed over the Olympic Stadium. 
Rev. Male and female athletes to left holding torches over Olympic 
rings. EF, in original cardboard box. ($325)

272.	 Participation Medal. Bronze, 54mm, by K. Räsänen. Stylized 
athletes’ heads superimposed over the Olympic Stadium. Rev. Male 
and female athletes to left holding torches over Olympic rings. EF. 
($275)

273.	 500 Markka, 1952, Olympia Helsinki. Y-52. First Olympic coin. 
Unc. ($125)

c274.	 Norwegian Olympic Committee Silver Presentation Plaque, ND. 
Sterling silver, 7.9x11.8cm (3”x4.6”), made by Th. Martinsen. NOC 
logo over Viking ship on sea, enameled in several colors, “Norges 
Olympiske Comite” below. EF. Beautiful plaque (color photo on 
inside front cover). ($500)

Please Bid Early!
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275.	 Official Japanese Presentation Music Box for the Helsinki 
Games 1952. Silvered case, 16.7x8.8cm (6.6”x3.5”), 6.3cm (2.5”) 
tall. Large Olympic rings and “1952” on decorative top, Olympic 
motto “Citius Altius Fortius” on side. Top opens up to reveal music 
box (not working) and storage compartment. Japanese legend inside 
top. Housed in textured box. EF. Very rare. ($750)

275a.	 Commemorative Small Dish with Olympic Stadium. Silverplated, 
9.3cm (3.7“). Engraved rings above Olympic stadium, legend at r. 
Grape vine border. EF. ($100)

c276.	 German Team Pennant. Silk, embroidered in color, with gold 
thread, 35x22.5cm (13.8”x8.9”). First time participation of Germany 
after World War II. EF. Rare. ($300)

277.	 Opening Ceremony Program, July 19, 1952. 33pp. illustrated, 
13.4x19.2cm (5.3”x7.6”), in French, English, Finnish and Swedish. 
Includes torch relay and Olympic hymns. Lt. marginal cover 
browning, o.w. VF-EF. ($100)

278.	 (Brochure) Bulletin, No. 16, Competition Results. 105pp. 
illustrated, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), in Finnish, French, English 
and Swedish. Official results for all events, all participants. Tear on 
cover, contents EF. ($125)

281.	 (Book) Blenck, E. & H. Finland. A Book in Word and Color 
Photos of the Olympic Country 1952. Helsinki, 1952. 94pp., plus 
80 color plates, 19.4x25.6cm (7.6”x10.1”), in Swedish. The Olympic 
City of Helsinki, and Finland presented in the Olympic year. Blue 
linen, dust jacket, lt. wear, contents EF. ($100)

282.	 Official Report in English Language. 759pp., illustrated heavily in 
b&w. Half leather and boards, spine raised and gilt, corners scuffed, 
stains on board, contents EF. Very scarce in English. ($850)

283.	 Silver Second Place Winner’s Medal of the Second Pan 
American Games in Mexico, 1955. Silver, 50mm. Aztec torch 
runner l. Rev. Logo over Mexico City stadium. EF, in velvet 
presentation case (worn). ($375)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
c284.	 Cased Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 

60mm, by C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic 
rings, flame in lower r. Rev. Snowflake superimposed on Mount 
Pomagagnon. Housed in green leather case, scuffed, tears, inside 
worn, medal abt. EF. Rare with case. ($6,500)

c285.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by C. Affer. 
Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. 
Rev. Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. EF, lt. wear 
on high points. ($5,000)

c286.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 60mm by C. Affer. 
Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. 
Rev. Snowflake over Mount Pomagagnon. Brown-green patina, as 
made, EF. ($3,500)

287.	 Boxed Participation Medal. Bronze, 45mm, by C. Affer. Female 
head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Toned EF. In 
original yellow cardboard box, trace of tape on top, lt. scuffing. Rare 
with box. ($1,000)

288.	 Participation Medal. As preceding bronze medal, no box. EF. 
($650)
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c289.	 Gold Small Participation Medal. Goldplated silver, 40mm, by 
C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, flame in 
lower r. Rev. Snowflake over Mount Pomagagnon. Presented to very 
high dignitaries. EF. Very rare. ($2,750)

290.	 Italian Olympic Committee Silver Award Medal for Mozellini, 
Second Place Winner in Four-Man Bob, 1956. Silver, 50mm. 
Helmeted head r. of Roma. Rev. 4-line engraved legend under CONI 
logo. EF, in blue leather case (trace of removed tape), lined in velvet 
and silk. ($1,000)

c291.	 Aiutante - Coach and Trainer Badge. Goldplated, multicolor 
enamel, 36x45mm. Elbel W-014. One of 227 badges. EF. ($1,400)

c292.	 Cortina 1956 Winter. Guest Badge. Multicolor enamel, 31mm. 
Logo encircled by legend. EF. ($175)

c293.	 Official Award Vase for Gold Medal Winners in Cortina 1956. 
Cast bronze, 14.5cm (5.7”) tall, 14cm (5.5”) wide. Vase standing 
on 3 legs in ancient Greek tripod form, “CORTINA 1956” legend 
with Olympic rings on side. Official report p. 266. EF, as made. Very 
scarce. ($1,750)

	 STOCKHOLM, 16th EQUESTRIAN OLYMPIC GAMES, 1956
294.	 Participation Medal. Bronze, uniface, 42x50mm, by J. Sjösvärd. 

Ancient Greek horseman l. over Olympic rings, the official emblem 
of the equestrian Olympic Games. EF. ($6,500)

c295.	 Swedish Official’s Badge. Goldplated, green enamel, 28x37mm. 
Equestrian logo with rings. Elbel 1956 EQ-005. EF. ($500)

296.	 Official Logo Pin. Goldplated, 15x20mm. EF. ($75)
297.	 (Brochure) Course of the Jumping Event of the Three-Day 

Equestrian Event Built by Greger Lewenhaupt. Stiff paper, 3pp., 
14.3x21cm (5.6”x8.3”). With pencil notes, punchhole at top. Lt. 
crease, VF-EF. ($100)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
298.	 Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. Meszaros. Olympic 

rings over Melbourne coat of arms within legend. Rev. Olympic 
motto within circle of athletes marching in pairs. EF. ($375)

299.	 Gymnastics Team Official’s Badge. Silvered, 30x52mm. Blue 
border with maroon ribbon inscribed “TEAM OFFICIAL” (partially 
faint). Elbel S-102. EF. ($600)

c300.	 Boxing Participant’s Badge. Silvered and red enamel, 30x52mm. 
With yellow ribbon, “Boxing” ltly. faded. Elbel S-085. EF. ($550)

301.	 Olympic Staff Badge. Orange celluloid, 38mm. Numbered. Elbel p. 
154. EF. ($275)

302.	 Sports Official’s Badge as Issued Without Ribbon. Silvered, blue 
enamel, 35x45mm. According to the official report, p. 106, 474 badges 
were issued without a ribbon. Unevenly toned, o.w. EF. ($400)

303.	 Group of Twenty Different Australian Medal Winners Buttons. 
White celluloid, yellow and green, 32mm. Photograph of winner 
under laurels, name and sport below. Included are Shirley Strickland, 
Dawn Fraser, Kevin Gosper: sports are athletics (8), swimming (9), 
cycling (1), boxing (1), and sculling (1). VF-EF to EF, average EF. 
(20 pcs.) ($225)

304.	 Pair of Commemorative Logo Buttons. Multicolor, 32mm. Both 
EF. (2 pcs.) ($150)

305.	 Australian Official’s Patch. Dark blue linen, 12.5x14.2cm 
(4.9”x5.6”). Color Olympic rings embroidered over “OLYMPIC 
GAMES/1956/OFFICIAL”. EF. ($125)

c306.	 Unity of Nations at Olympic Games Scarf. Multicolor silk, 66.5x66.5cm 
(26.2”x26.2”). Torch over map of Australia surrounded by Olympic 
Games 1956 legend in circle of representatives of different nations, and 2 
rows of flags of participation nations. EF. ($125)
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